Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO No.

Senhor Presidente,

1197/2024 •
IND

"Dispõe sobre instalação de grades de proteção em toda
extensão da rua chico mendes na altura do N° 472 no
Parque Imperial."

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto a secretaria
competente estudo de viabilidade sobre instalação de grades de proteção em toda
extensão da rua chico nnendes na altura do N° 472 no Parque Imperial.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 20 de maio de 2024.

Claudia Afonso Mrques
Dra. Claudia
Vereadora

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura, considerando que esta vereadora foi
procurada por moradores e pedestres que transitam pelo local, esses solicitando
a possibilidade de implantação, relatam que mureta existente em ambos os lados
é muito baixa, ocasionando diuturnamente grandes riscos para quem por ali
circula. Implantação irá proporcionar mais segurança para os pedestres.

A Secre.arta Legisl
conforme pede

•

•

A

Alameda Wagih Saltes Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.camarabarueri.sp.gov.br I contato@camarabaruerisp.gov.br